[image: ]

[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

           «19» июля 2018 года                                                                                                         № 40-3/303

О внесении изменений в решение Совета Кемского
 муниципального района от 13 октября  2016 года № 21-3/169

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Кемском муниципальном районе, утвержденное Решением Совета Кемского муниципального района от 13 октября 2016 года № 21-3/169 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кемском муниципальном районе» следующие изменения:
подпункт 2 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2) экспертизе проектов решений о бюджете, проектов внесении изменений в решение о бюджете, иных нормативных правовых актов Кемского муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета;»
статью 29 изложить в следующей редакции:
«Статья 29. Внесение изменений в утвержденный бюджет Кемского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период
1. Администрация Кемского муниципального района представляет в Совет Кемского муниципального района проект решения о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период по всем вопросам, являющимся предметом правового регулирования решения о бюджете.
2. Одновременно с проектом решения о внесении изменений в решение о бюджете Кемского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период представляются следующие документы и материалы:
1) сведения об исполнении местного бюджета за истекший отчетный период текущего финансового года;
2) пояснительная записка о предлагаемых изменениях в решение о бюджете Кемского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период.
3. В течение суток после поступления проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете Кемского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период в Совет Кемского муниципального района указанный проект решения и поступившие с ним материалы, документы направляются депутатам Совета Кемского муниципального района для ознакомления и выработки своих предложений и в Контрольную счетную комиссию  на бумажном носителе и в электронном виде для подготовки заключения.
Контрольная счетная комиссия в течение 5 дней со дня получения проекта решения о внесении изменений в бюджет проводит экспертизу и направляет заключение по проекту решения о внесении изменений в бюджет в Совет Кемского муниципального района.
4. Проект решения о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период рассматривается Советом Кемского муниципального района во внеочередном порядке в течение четырнадцать дней.»
в пункте 17 статьи 3 слова «обеспечивает управление» заменить словом «управляет».
	2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                                           В.М. Беляков

image1.wmf